ДОГОВОР  № __________

г.Волгоград

_____________ 200__г.

ИП «Greyhoundbus», г. Волгоград, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора Ольги Николаевны Дергачевой, действующего на основании Устава с одной стороны и ___________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _____________________________________, действующего на основании ______________________ с другой стороны, а вместе именуемые  СТОРОНАМИ  заключили настоящий Договор о нижеследующим:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязан по заданию Заказчика оказать последнему автотранспортные услуги по перевозке пассажиров на условиях и в порядке, обусловленных Настоящим Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель предоставляет Заказчику необходимое количество автотранспорта с водителями согласно предварительным заявкам на пассажирские перевозки.

1.3. Сторонами достигнуто соглашение о величине тарифа за один час эксплуатации микроавтобуса  (Приложение №1).
2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1.Минимальное время заказа микроавтобуса – три часа, плюс час подачи микроавтобуса. При заказе микроавтобуса более четырех часов заказчик оплачивает фактическое время работы микроавтобуса, плюс час подачи микроавтобуса. За переработанные часы берется оплата в соответствии с п.1.3.

2.2.При поездках за пределы города Волгоград, заказчик оплачивает работу микроавтобуса исходя из тарифов указанных в Приложении №1, плюс расстояние от Волгограда до конечного пункта и обратно.
2.3.Простой микроавтобуса по вине заказчика оплачивается полностью и входит в фактическое время работы микроавтобуса. Работа микроавтобуса после 21-00 часов оплачивается с коэффициентом 1,25 к установленной сумме в п.1.3.

2.4.Фактическое число часов работы микроавтобуса исчисляется с момента его подачи под погрузку  до окончания работы. За каждый неполный час работы микроавтобуса и автобуса оплата производится как за полный.

2.5.Заявка на поездку по определенному маршруту подается Заказчиком не позднее чем за 1 день до предполагаемой даты отправки. В заявке указывается время и место подачи микроавтобуса, а также маршрут следования. Заявка считается действительной, только в том случае, если она согласованна с исполнителем.

3.УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Оплата за услуги исполнителя производится предоплатой 100% не менее, чем за один день до даты выполнения заявки.

3.2.Исполнитель выставляет заказчику счет за оказание услуг одновременно с подтверждением о принятии заявки. Оплата  производится в рублях РФ, как в наличной, так и в безналичной форме.

3.3.Если заказчик отказывается от заявки менее чем за одни сутки до даты выполнения, он выплачивает штраф исполнителю в размере минимального времени заказа микроавтобуса п. 2.1.
3.4. Расчет суммы каждой заявки производится согласно действующим тарифам на использование автотранспорта (Приложение №1).
4.ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСЬ СТОРОН

4.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

4.1.1. Оказывать услуги по договору в установленные сроки и с надлежащим качеством;

4.1.2. Предоставить технически исправный транспорт, с обязательным наличием страхового полиса ОСАГО на каждую единицу, с надлежащим внешним видом и чистым салоном;

 4.1.3. Обеспечить безопасность перевозок (не нарушать Правил Дорожного Движения и требования сотрудников ГИБДД), культуру и качество обслуживания;

4.1.4. В случае поломки транспорта до или во время  выполнения заказа, Исполнитель  обязуется  предоставить Заказчику аналогичный транспорт в течении 3 часов. При невозможности замены неисправного Транспорта Исполнителем Заказчик имеет право за свой счет арендовать другой Транспорт. При этом Исполнитель обязан возместить Заказчику понесенные расходы.

4.1.5 В случаи задержки клиента (группы) в аэропорту, исполнитель обязан  известить заказчика о задержки клиента (группы) по истечении 2 часов ожидания.

4.1.6 Исполнитель не несет ответственности за сохранность личных вещей и ценностей пассажиров, оставленных в салоне и багажниках микроавтобуса.

4.1.7 Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему Договору. Ответственность за надлежащее исполнение обязательств третьими лицами несет Исполнитель.

4.1.8 Исполнитель вправе изменить тарифы на предоставляемые услуги и обязан известить заказчика за 15 дней до вступления тарифов в силу.

4.2.ЗАКАЗЧИК обязан:

4.2.1. Своевременно предоставлять Исполнителю заявки на перевозки, а так же своевременно производить оплату за транспортные услуги;

4.2.2. Использовать автотранспорт по назначению. Количество пассажиров должно соответствовать количеству пассажирских мест салона автомашины;

4.2.3. В случае порчи инвентаря микроавтобуса по вине пассажиров  выплатить исполнителю стоимость нанесенного ущерба в полном объеме.

4.2.4. На маршрутах продолжительностью более одних суток, Заказчик обязан обеспечить за счет собственных средств 3-х разовое питание и проживание водителя в гостинице, а также охраняемую стоянку транспорта;

4.2.5. Обязан оплачивать платные стоянки в местах ожидания пассажиров;

5.ФОРС – МАЖОР

5.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий настоящего договора.

5.2.Сторона, для которой возникли форс–мажорные обстоятельства, обязана в течение десяти дней сообщить другой стороне об их возникновении. Доказательством указанных выше обстоятельств будут служить документы, выданные торгово-промышленной палатой страны, где расположена сторона, для которой возникли такие обстоятельства.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.
7.2.Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть выполнены в письменной форме и оформляются в виде дополнений и соглашений, которые после подписания полномочными представителями обеих сторон являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.4. Стороны вправе по взаимному согласию расторгнуть  настоящий договор до истечения срока его действия.

7.5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному у каждой из сторон, оба текста имеют одинаковую юридическую силу.
8.РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП «Greyhoundbus»,

127490, Волгоград, ул. Чигиринская, 2,

ИНН 344504179615,

КПП 771501001

р/с 40802810300390000036 в

в ОАО АКБ «Связь-Банк» г. Волгоград
БИК 041806894
к/с 30101810500000000894
__________________/О.Н. Дергачева         /

	ЗАКАЗЧИК:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

___________________/_____________________/

Приложение № 1

к Договору №  05
Тарифы на услуги, предоставляемые транспортной компанией ООО «СпринтБус»

	Тип транспорта
	Кол-во мест
	Цена руб./час
	Мин. заказ
	за МКАД

	Микроавтобус
	18
	700
	3 + 1
	15 руб. / км

Тарифы налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагаются, в соответствии со ст.346.11, п.2, абз.1, ЧII, Гл. 26.2 Налогового кодекса РФ.
Исполнитель:

___________________/  О.Н. Дергачева   /

Заказчик:

___________________/___________.                 /